

Pojistná smlouva č. 7721186389.

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika

IČO: 47116617

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897

(dále jen „**pojistitel**“)

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 00

a

Město Bučovice

se sídlem Bučovice, Jiráskova 502, PSČ 685 01, Česká republika

IČO: 00291676

(dále jen „**pojistník**“)

zastoupený PhDr. Jiřím Horákem, PhD., starostou

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím samostatného zprostředkovatele:

OK GROUP a.s.

se sídlem Brno, Mánesova 16, PSČ: 612 00, Česká republika

IČO: 255 61 804

(dále jen „**samostatný zprostředkovatel**“)

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného zprostředkovatele.

Sjednání této pojistné smlouvy zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře.

Článek I.

Úvodní ustanovení

1. Pojištěným je pojistník.
2. K pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen „ZPP“) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“).

Všeobecné pojistné podmínky

VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky

ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění

ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení

ZPP P-250/14 - pro pojištění skla

ZPP P-300/14 - pro pojištění strojů

ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení

ZPP P-6000/21 - pro pojištění odpovědnosti za újmu

Dodatkové pojistné podmínky

DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:

Živel

DZ101 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1401)

DZ108 - Suterén - Výluka (1401)

DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401)

DZ113 - Atmosférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404)

Zabezpečení

DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných předmětů) (1612)

DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1606)

DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401)

DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (2001)

Stroje

DST109 - Ponorná čerpadla nebo čerpadla v hlubinných studních - Výluka (1401)

DST111 - Výměna agregátů, opravy vinutí - Vymezení pojistného plnění (1401)

Odpovědnost za újmu

DODP6002 - Výkon veřejné moci (2110)

DODP6003 - Obecní policie (2110)

DODP6004 - Výkon veřejné služby (2110)

Obecné

DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (2001)

DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (2001)

DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)

DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401)

DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1401)

Jiné

DODC102 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

Článek II.

Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení pojištěných věcí.

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění

katastrální území: Město Bučovice, Černčín, Kloboučky, Marefy, Vícemilice,
není-li dále uvedeno jinak.

2. Přehled sjednaných pojištění

2.1. Živelní pojištění

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

2.1.1 Živelní pojištění

Místo pojištění: katastrální území: Město Bučovice, Černčín, Kloboučky, Marefy, Vícemilice						
Rozsah pojištění: sdružený živel						
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DZ101, DZ108, DZ112, DZ113, DZ114						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾	MRLP ³⁾
1.	Soubor vlastních budov a staveb dle přílohy č. 1	2 385 700 700 Kč	5 000 Kč	*)		
2.	Soubor vlastních ostatních staveb		5 000 Kč	*)	1 000 000 Kč	
3.	Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení	6 344 000 Kč	5 000 Kč	*)		
4.	Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení - technologická část čerpacích stanic	6 274 803 Kč	5 000 Kč	*)		
5.	Soubor cizích předmětů užívaných	1 091 646 Kč	5 000 Kč	*)		
Poznámky: Pro pojistná nebezpečí povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv, zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy , se sjednává spoluúčast ve výši 10%, min. 20 000 Kč. Poř. č. 2. – jde o veřejné osvětlení, oplocení, sportovní areály škol a školek. Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: „Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu.“						

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.2. Pojištění pro případ odcizení

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení

Místo pojištění: katastrální území: Město Bučovice, Černčín, Kloboučky, Marefy, Vícemilice						
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)						
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾	MRLP ³⁾
1.	Soubor vlastních budov a staveb dle přílohy č. 1		2 500 Kč	*)	1 000 000 Kč	
2.	Soubor vlastních ostatních staveb		2 500 Kč	*)	100 000 Kč	
3.	Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení		2 500 Kč	*)	1 000 000 Kč	
4.	Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení - technologická část čerpacích stanic		2 500 Kč	*)		
5.	Soubor cizích předmětů užívaných		2 500 Kč	*)		
6.	Soubor vlastních cenných předmětů a finančních prostředků		2 500 Kč	*)	200 000 Kč	
Poznámky:						
Poř. č. 2. – jde o veřejné osvětlení, oplocení, sportovní areály škol a školek						

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.3. Pojištění pro případ vandalismu

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu

Místo pojištění: katastrální území: Město Bučovice, Černčín, Kloboučky, Marefy, Vícemilice						
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu						
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DODC102						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾	MRLP ³⁾
1.	Soubor vlastních budov a staveb dle přílohy č. 1		10%, min. 2 500 Kč	*)	200 000 Kč	
2.	Soubor vlastních ostatních staveb		10%, min. 2 500 Kč	*)	100 000 Kč	
3.	Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení		10%, min. 2 500 Kč	*)	500 000 Kč	
4.	Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení - technologická část čerpacích stanic		10%, min. 2 500 Kč	*)	500 000 Kč	
5.	Soubor cizích předmětů užívaných		10%, min. 2 500 Kč	*)	200 000 Kč	
Poznámky:						
Poř. č. 2. – jde o veřejné osvětlení, oplocení, sportovní areály škol a školek						

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.4. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

2.4.1. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Místo pojištění: území České republiky						
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin						
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ104, DOZ105						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾	MRLP ³⁾
1.	Přepravované peníze nebo ceniny		10%, min. 2 500 Kč	*)	200 000 Kč	
Poznámky:						

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.5. Pojištění skla

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

2.5.1. Pojištění skla

Místo pojištění: katastrální území: Město Bučovice, Černčín, Kloboučky, Marefy, Vícemilice						
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾	MRLP ³⁾
1.	Soubor vlastních skel		1 000 Kč	*)	500 000 Kč	
Poznámky:						

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.6. Pojištění strojů

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

2.6.1. Pojištění strojů

Místo pojištění: katastrální území: Město Bučovice, Černčín, Kloboučky, Marefy, Vícemilice					
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB103, DST109, DST111					
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾
1.	Soubor vlastních strojů	682 000 Kč	5 000 Kč	*)	
Poznámky:					

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.7. Pojištění elektronických zařízení

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

2.7.1. Pojištění elektronických zařízení

Místo pojištění: katastrální území: Město Bučovice, Černčín, Kloboučky, Marefy, Vícemilice						
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkou DOB103						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾	
1.	Soubor vlastních zařízení včetně mobilních elektronických zařízení	1 000 000 Kč	5 000 Kč	*)		
2.	Cizí přenosné zařízení – měřič rychlosti RAMER 10P	1 048 646 Kč	5 000 Kč	*)		

3.	Elektronická informační úřední deska při ulici Jiráskova, Bučovice	392 000 Kč	5 000 Kč	*)	
----	--	------------	----------	----	--

2.7.1. Pojištění elektronických zařízení

Poznámky:

Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nově zní:

„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízení během jeho přepravy jako nákladu.“

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.8. Pojištění odpovědnosti za újmu

Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:

2.8.1. Pojištění odpovědnosti za újmu

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-6000/21 a v tabulkách níže uvedenými doložkami

Tabulka k Oddílu I. Části 2. ZPP P-6000/21						
Poř. číslo	Rozsah pojištění	Limit pojistného plnění	Sublimit v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro poř. číslo 1.	Spoluúčast	Princip pojištění	Územní platnost pojištění
1.	Oddíl I. Pojištění obecné odpovědnosti za újmu	30 000 000 Kč	---	5 000 Kč	Princip příčiny (act committed)	Česká republika
1.1.	Pojištění znečištění životního prostředí dle článku 12 ZPP P-6000/21 se nesjednává					
1.2.	Pojištění věcí převzatých a užívaných dle článku 1 odst. 2) ZPP P-6000/21		500 000 Kč	5 000 Kč	Shodný s poř. číslem 1.	Česká republika
1.3.	Pojištění čisté finanční škody dle článku 1 odst. 3) ZPP P-6000/21		1 000 000 Kč	10%, min. 5 000 Kč	Shodný s poř. číslem 1.	Česká republika
1.4.	Pojištění dle článku 9 odst. 3) ZPP P-6000/21 - náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění (zaměstnanci)		10 000 000 Kč	5 000 Kč	Shodný s poř. číslem 1.	Česká republika
1.5.	Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou na klenotech a jiných cennostech, věcech umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty, penězích, směnkách, cenných papírech a ceninách		500 000 Kč	5 000 Kč	Shodný s poř. číslem 1.	Shodná s poř. číslem 1.
1.6.	Připojištění provozu vozidla dle článku 14 ZPP P-6000/21		5 000 000 Kč	5 000 Kč	Shodný s poř. číslem 1.	Česká republika
1.7.	Výkon veřejné moci (DODP6002)		5 000 000 Kč	5 000 Kč	Shodný s poř. číslem 1.	Česká republika
1.8.	Obecní policie (DODP6003)		5 000 000 Kč	5 000 Kč	Shodný s poř. číslem 1.	Česká republika
1.9.	Výkon veřejné služby (DODP6004)		5 000 000 Kč	5 000 Kč	Shodný s poř. číslem 1.	Česká republika
Poznámky:						

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání dle Oddílu II. Části 2. ZPP P-6000/21 se nesjednává

Pojištění profesní odpovědnosti dle Oddílu III. Části 2. ZPP P-6000/21 se nesjednává

Pojištění odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb za újmu dle Oddílu IV. Části 2. ZPP P-6000/21 se nesjednává

- 1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy
- 2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14
- 3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění
- 4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14
- 5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14
- 6) zrušeno
- 7) zrušeno
- 8) doba ručení ve smyslu čl. 25 odst. 6) ZPP P-4000/23
- 9) zrušeno
- 10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot
- 11) MRLPPR je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušeno provozu sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost, považuje se sjednaný MRLPPR i za limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost
- 12) MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro hrubý zisk pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušeno nebo omezení provozu

3. Pojistné plnění

3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené **povodní nebo záplavou**, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **10 000 000 Kč**; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, vyjma pojištění pro případ přerušeno nebo omezení provozu, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené **povodní nebo záplavou**, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálními ročními limity pojistného plnění pro lokalitu, a to následovně:

Pro lokalitu Bučovice, Vícemilice, Žďánská 932 ve výši **1 000 000 Kč**.

3.3. Pro **katastrální území: Město Bučovice, Černčín, Kloboučky, Marefy, Vícemilice**, s výjimkou míst pojištění specifikovaných v této pojistné smlouvě adresou, parcelním číslem nebo obdobně konkretizujícím způsobem, je pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené **povodní nebo záplavou**, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **1 000 000 Kč**. Tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

V rámci maximálního ročního limitu pojistného plnění uvedeného výše v tomto bodě se však pro všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), které vzniknou **povodní nebo záplavou** v záplavovém území (stanovené dle zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), vyhl. č. 236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovení záplavových území, ve znění pozdějších předpisů) vymezeném záplavovou čarou **tzv. dvacetileté vody** (tj. území s periodicitou povodně 20 let - výskyt povodně, který je dosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 20 let) sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši **500 000 Kč**. Tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.4. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené **vichřicí nebo krupobitím**, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na

dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **100 000 000 Kč**; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

- 3.5. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené **sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy**, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **100 000 000 Kč**; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
- 3.6. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou **DODC102** a za **škody působené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště pojištěné budovy malbami, nástřiky nebo polepením**, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **200 000 Kč**. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši **10%, min. 5 000 Kč**.
- 3.7. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou **DZ113**, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **100 000 Kč**. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši **10%, min. 2 000 Kč**.
- 3.8. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou **DZ114**, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **100 000 Kč**. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši **5 000 Kč**.
- 3.9. Pojistné plnění za **vodné a stočné** v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **100 000,- Kč**. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši **5 000 Kč**.

Článek III.

Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:

1.1. Živelní pojištění

Roční pojistné 518 774 Kč

1.2. Pojištění pro případ odcizení

Roční pojistné 15 000 Kč

1.3. Pojištění pro případ vandalismu

Roční pojistné 12 100 Kč

1.4. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Roční pojistné 3 000 Kč

1.5. Pojištění skla

Roční pojistné 15 000 Kč

1.6. Pojištění strojů

Roční pojistné 4 092 Kč

1.7. Pojištění elektronických zařízení

Roční pojistné 16 212 Kč

1.8. Pojištění odpovědnosti za újmu

Roční pojistné 90 500 Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí 674 678 Kč

Sleva za dobu trvání pojištění činí 10%

Obchodní sleva činí 30%

Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách za jeden pojistný rok činí 404 807 Kč

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období je dvanáctiměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datu a v částce takto:

datum:	částka:
01.04.	404 807 Kč

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele **č. ú. 2226222/0800**, variabilní symbol: **7721186389**.
4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

Článek IV. Hlášení škodných událostí

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:
- Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modřice
tel.: 957 105 105
fax: 547 212 602, 547 212 561
e-mail: podatelna@koop.cz
www.koop.cz
2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události písemnou formou.

Článek V. Zvláštní ujednání

Zvláštní ujednání pro pojištění majetku

1. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie, České republiky a Spojeného království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.
2. Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 7) a 8), čl. 3 odst. 4) a 5), čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-150/14.
3. Vznikne-li pojistná událost působením vodovodního nebezpečí, poskytne pojistitel plnění i za **vodné a stočné** účtované za únik vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí. Pojištěný je povinen prokázat výši škody dokladem od smluvního dodavatele vody.
4. Pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smyslu Doložky DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401). Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy za hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečná hodnota škodného průběhu pojistné smlouvy nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně:

Škodný průběh	výše bonifikace
do 10 %.....	10 %

5. Pojištěnou činností podle článku 9 odst. 2) ZPP P-6000/21 jsou i činnosti vyplývající z přeneseného výkonu státní správy a/nebo výkonu samosprávy pojištěného, coby územně samosprávného celku, podle příslušných právních předpisů.
6. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost dobrovolného hasičského sboru města Bučovice, pokud je tato činnost vykonávána v souladu s platnými právními předpisy. Toto pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši **5 000 000 Kč a se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč.**
7. Ustanovení odst. 4. doložky DOB106 se ruší a nově zní takto:
 „4. Uplatnit nárok na bonifikaci lze do šesti měsíců po uplynutí hodnoceného období. Na základě žádosti vyhodnotí pojistitel škodný průběh za účelem stanovení nároku na bonifikaci, nejdříve však tři měsíce po uplynutí hodnoceného období, nebo nejdříve sedm měsíců po uplynutí hodnoceného období, je-li v pojistné smlouvě v pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu sjednáno Preventivní navýšení pojistné částky dle čl. 6 ZPP P-4000/23 a/nebo Vrácení pojistného dle čl. 7 ZPP P-4000/23.“
8. Ustanovení odst. 6. doložky DOB106 se ruší a nově zní takto:
 „6. Pojistitel započte bonifikaci ve prospěch neuhrazeného předpisu pojistného následujícího pojistného roku nebo na dlužnou splátku pojistného, případně poukáže jednorázově bonifikaci pojistníkovi do tří měsíců ode dne, kdy o ni pojistník požádal, nejdříve však tři měsíce po uplynutí hodnoceného období, nebo nejdříve sedm měsíců po uplynutí hodnoceného období, je-li v pojistné smlouvě v pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu sjednáno Preventivní navýšení pojistné částky dle čl. 6 ZPP P-4000/23 a/nebo Vrácení pojistného dle čl. 7 ZPP P-4000/23.“
9. Ujednává se, že se ustanovení čl. 25 odst. 6) ZPP P-6000/21 ruší a nově zní:
 „6) **Motorovým vozidlem** se rozumí:
 a) nekolejové vozidlo poháněné motorem (mechanickým pohonem) určené k pohybu po zemi – včetně motorových vozidel sloužících jako pracovní stroje (např. bagr, autojeřáb, rolba, pásový nebo kolový finišer), trolejbusů, elektrovozidel, sanitek, motorových invalidních vozíků, vozítek segway, motorových koloběžek, mopedů, elektrokol, elektrických jednokolek apod. – bez ohledu na to, jestli:
 - je takové vozidlo určeno k provozu na pozemních komunikacích,
 - byla takovému vozidlu přidělena registrační značka (státní poznávací značka),
 - bylo takové vozidlo použito jako dopravní prostředek,
 - je takové vozidlo poháněno výhradně motorem (mechanickým pohonem).
 b) přípojné vozidlo určené k užití s vozidlem uvedeným v písmenu a).“
10. Ujednává se, že se ustanovení čl. 14 ZPP P-6000/21 ruší a nově zní takto:
„Článek 14
Připojištění provozu vozidla
 1) Je-li tak ujednáno v pojistné smlouvě, vztahuje se pojištění obecné odpovědnosti za újmu odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. c) i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou jinému v souvislosti s provozem **motorového vozidla**.
 2) Toto připojištění se však dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:
 a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla),
 b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
 i. byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít, nebo
 ii. jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví vynětí z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla; za takové vozidlo se však pro účely tohoto připojištění nepovažuje vozidlo jiné než registrované, které je provozováno pouze v prostorech nebo objektech, které jsou uzavřené nebo jsou v souladu se zákonem jinak nepřístupné veřejnosti,
 c) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v rozporu s právními předpisy,
 d) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži,
 e) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, nebo

- f) jde o újmu, kterou je povinna nahradit obchodní korporace členům svých orgánů a která jim byla způsobena při výkonu jejich funkce nebo v souvislosti s jejím výkonem.“

Článek VI.

Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů

1. Prohlášení pojistníka

- 1.1.** Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.
- 1.2.** Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.
- 1.3.** Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.
- 1.4.** Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.
- 1.5.** Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak.

2. Registr smluv

- 2.1.** Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „**smlouva**“) podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „**registr**“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní straně), do pole „**Datová schránka**“ uvést: **n6tetn3** a do pole „**Číslo smlouvy**“ uvést číslo této pojistné smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námítky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“.

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:

- pro účely *kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí*, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro **plnění smlouvy**, a
- pro účely *zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání*, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě **oprávněných zájmů** pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění pojistitel dále zpracovává ke **splnění své zákonné povinnosti** vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě **oprávněného zájmu** pro účely *kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání*. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke **splnění své zákonné povinnosti** vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

Článek VII. Závěrečná ustanovení

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba **od 01.04.2025** (počátek pojištění) do **31.03.2027** (konec pojištění).
Je-li tato pojistná smlouva uzavřena po datu uvedeném jako počátek pojištění, pojištění se vztahuje i na dobu od data uvedeného jako počátek pojištění do uzavření této pojistné smlouvy; pojistitel však z tohoto pojištění není povinen poskytnout plnění, pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění pojistitele, v době uzavření této pojistné smlouvy věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele z této pojistné smlouvy, vyjma takových skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy.
2. Pojistník je povinen vrátit pojistiteli veškeré slevy poskytnuté za dobu trvání pojištění (sleva za dlouhodobost), jestliže pojistník pojištění vypoví před uplynutím pojistné doby.
3. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „**nabídka**“) s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.
4. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná smlouva může být měněna pouze písemnou formou.
5. **Ujednává se, že je-li tato pojistná smlouva uzavírána elektronickými prostředky, musí být podepsána elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. Podepíše-li pojistník tuto pojistnou smlouvu jiným elektronickým podpisem než uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, a nezaplatí-li jednorázové pojistné nebo běžné pojistné za první pojistné období řádně a včas, pojistná smlouva se od počátku ruší.**
6. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz, a Kancelář ombudsmana České asociace pojišťoven z.ú., Elišky Krásnohorské 135/7, 110 00 Praha 1, www.ombudsmancap.cz.
7. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Pojistitel si však vyhrazuje právo zasílat písemnosti směřující k ukončení pojištění přímo pojistníkovi. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli.
8. Tato pojistná smlouva byla vypracována ve 3 stejnopisech, pojistník, pojistitel a pojišťovací zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží 1 stejnopis.
9. Tato pojistná smlouva obsahuje 14 stran a 2 přílohy. Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy.

Výčet příloh:

příloha č. 1 – seznam budov a staveb

příloha č. 2 – smluvní ujednání OK HOLDING verze 2024

Podepsáno dne⁺ 24.03.2025

.....
za pojistitele

.....
za pojistitele

31.03.2025

Podepsáno dne⁺

.....
za pojistníka⁺⁺

⁺ Je-li tato pojistná smlouva podepsána uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu.

- ⁺⁺ a) Je-li tato pojistná smlouva pojistitelem vyhotovena v listinné podobě a podepsána za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci osob/y podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis pojistné smlouvy v listinné podobě.
- b) Je-li tato pojistná smlouva pojistitelem vyhotovena v elektronické podobě a podepsána za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než uznávaného, vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení data podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem.

Pojistnou smlouvu vypracoval: Radek Pospíšil, tel.: 957773180.

Město Bučovice - seznam budov a ostatních staveb

p.č.	předmět	místo pojištění	pojistná hodnota
1.	budova městského úřadu	Jiráskova 502, p.č. 846, k.ú. Bučovice	96 300 000 Kč
2.	poliklinika	Sovětská 912, p.č. 724/7, k.ú. Bučovice	215 190 000 Kč
3.	garáže u polikliniky	Sovětská 912, p.č. 724/7, k.ú. Bučovice	13 200 000 Kč
4.	budova VaK	Slovenská 113, p.č. 640/6, 40/7, k.ú. Bučovice	27 200 000 Kč
5.	budova kina	Slavkovská 95, p.č. 1400/3, k.ú. Bučovice	35 600 000 Kč
6.	kaplička u kina	p.č. 1851, k.ú. Bučovice	1 900 000 Kč
7.	Dům s pečovatelskou službou	Zahradní 886, p.č. 1386/2,4,7, k.ú. Bučovice	183 000 000 Kč
8.	smuteční síň	Vyškovská 317, p.č. 1534, k.ú. Bučovice	12 200 000 Kč
9.	Základní umělecká škola	Vyškovská 486, p.č. 1610, k.ú. Bučovice	91 200 000 Kč
10.	Dům dětí a mládeže	Vyškovská 376, p.č. 1636, k.ú. Bučovice	25 500 000 Kč
11.	kaplička	p.č.st. 275 , k.ú. Černčín	490 000 Kč
12.	budova bývalé knihovny	p.č. 323, k.ú. Marefy	3 700 000 Kč
13.	budova ZŠ	p.č. 382, k.ú. Marefy	19 900 000 Kč
14.	budova požární zbrojnice	p.č. 166, k.ú. Kloboučky	4 500 000 Kč
15.	kaplička	p.č.st. 390, k.ú. Kloboučky	450 000 Kč
16.	budova požární zbrojnice	p.č. 549, k.ú. Vícemilice	2 800 000 Kč
17.	budova ZŠ	Urbáškova 132, p.č. 275, k.ú. Vícemilice	24 800 000 Kč
18.	budova bývalé ZŠ	Májová 91, p.č. 122, k.ú. Černčín	28 000 000 Kč
19.	budova MŠ	Družstevní 161, p.č. 276/2, k.ú. Vícemilice	33 000 000 Kč
20.	budova MŠ - tělocvična	p.č. 276/2, k.ú. Vícemilice	18 600 000 Kč
21.	kaplička	p.č. 236, k.ú. Vícemilice	550 000 Kč
22.	Dům pečovatelské služby	p.č. 909, k.ú. Bučovice	45 700 000 Kč
23.	Dům pečovatelské služby	p.č. 908, k.ú. Bučovice	55 800 000 Kč
24.	bytový dům	č.p. 957, p.č. 1282/50, k.ú. Bučovice	17 800 000 Kč
25.	bytový dům	č.p. 956, p.č. 1282/49, k.ú. Bučovice	22 430 000 Kč
26.	bytový dům	č.p. 955, p.č. 1282/37, k.ú. Bučovice	17 800 000 Kč
27.	bytový dům	č.p. 954, p.č. 1282/38, k.ú. Bučovice	22 430 000 Kč
28.	bytový dům	č.p. 950, p.č. 1282/55, k.ú. Bučovice	22 430 000 Kč
29.	bytový dům	č.p. 951, p.č. 1282/56, k.ú. Bučovice	17 800 000 Kč
30.	bytový dům	č.p. 161, p.č. 913/2, k.ú. Bučovice	24 000 000 Kč
31.	bytový dům	č.p. 160, p.č. 913/1, k.ú. Bučovice	24 000 000 Kč
32.	bytový dům	č.p. 40, p.č. 922/2, k.ú. Bučovice	24 000 000 Kč
33.	bytový dům	Součkova 416, p.č. 1877, k.ú. Bučovice	27 350 000 Kč
34.	budova MŠ	Součkova 254, p.č. 1830, k.ú. Bučovice	16 000 000 Kč
35.	bytový dům	U škol 939, p.č. 1282/24, k.ú. Bučovice	16 800 000 Kč
36.	bytový dům	Ždanská 932, p.č. 618/2, k.ú. Kloboučky	5 500 000 Kč
37.	bytový dům	Zahradní 563, p.č. 1451/1, k.ú. Bučovice	18 000 000 Kč
38.	rodinný dům	Slavkovská 65, p.č. 1316, k.ú. Bučovice	4 800 000 Kč
39.	budova MŠ	Na Padělcích 863/10, p.č. 1702/3, k.ú. Bučovice	21 600 000 Kč
40.	budova MŠ - jídelna	Na Padělcích 863/10, p.č. 1702/3, k.ú. Bučovice	8 000 000 Kč
41.	budova MŠ	Ždanská 107, p.č. 150/1, k.ú. Kloboučky	21 900 000 Kč
42.	budova MŠ - tělocvična	Ždanská 107, p.č. 150/1, k.ú. Kloboučky	7 800 000 Kč
43.	budova MŠ	Sovětská 931, p.č. 2331/2, k.ú. Bučovice	56 500 000 Kč

p.č.	předmět	místo pojištění	pojistná hodnota
44.	budova bývalé staré pošty	nám. Svobody 823, p.č. 847, k.ú. Bučovice	25 462 000 Kč
45.	budova ZŠ 710	p.č. 1555, k.ú. Bučovice	288 400 000 Kč
46.	tělocvična k ZŠ 710	p.č. 1555, k.ú. Bučovice	25 500 000 Kč
47.	tělocvična	p.č. 1558/2 k.ú. Bučovice	83 400 000 Kč
48.	budova ZŠ 711	p.č. 1563, k.ú. Bučovice	187 200 000 Kč
49.	tělocvična k ZŠ 711	p.č. 1555, k.ú. Bučovice	24 400 000 Kč
50.	budova bazénu	p.č. 1555, k.ú. Bučovice	62 000 000 Kč
51.	bývalá OA	Komenského 211, p.č. 568, k.ú. Bučovice	183 210 000 Kč
52.	altán Letýšek v lesoparku	k.ú. Bučovice	745 000 Kč
53.	altán Letec	p.č. 1537/1, k.ú. Bučovice	1 500 000 Kč
54.	rodinný dům	Komenského 835, p.č. 778, k.ú. Bučovice	5 100 000 Kč
55.	garáž v areálu ZUŠ	p.č. 1611/2, k.ú. Bučovice	613 000 Kč
56.	garáž v areálu ZUŠ	p.č. 1611/3, k.ú. Bučovice	745 000 Kč
57.	archiv v areálu ZUŠ	p.č. 1611/1, k.ú. Bučovice	17 600 000 Kč
58.	zvonice	p.č. 275, k.ú. Černčín	646 000 Kč
59.	budova hospody	Ždánská 48, p.č.st. 29, k.ú. Kloboučky	32 600 000 Kč
60.	správní budova koupaliště, šatny	p.č. 2231/81, k.ú. Bučovice	17 900 000 Kč
61.	tribuna (přístřešek) ve sportovním areálu Hájek	p.č. 2231/63, k.ú. Bučovice	5 450 000 Kč
62.	veřejné WC	p.č. 2231/81, k.ú. Bučovice	1 690 000 Kč
63.	opěrná zeď	Zahradní, p.č. 1451/1, Bučovice	3 900 000 Kč
64.	kanalizace	k.ú. Marefy	37 334 700 Kč
65.	kanalizace	k.ú. Černčín	43 393 000 Kč
66.	elektronická informační úřední deska	Jiráskova 2690/2, k.ú. Bučovice	392 000 Kč
CELKEM			2 385 700 700 Kč

Smluvní ujednání OK HOLDING

I.	Obecná ujednání	1
II.	Ujednání k pojištění majetku	1
III.	Pojištění strojů a elektroniky	3
IV.	Pojištění věcí během silniční přepravy	4
V.	Ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu dle ZPP P-6000/21	4

I. Obecná ujednání

1. Aplikace smluvních ujednání

Pokud níže uvedená smluvní ujednání upravují výhradně takové druhy pojištění (např. živelní pojištění, pojištění obecné odpovědnosti za újmu apod.), které nejsou zahrnuty v rozsahu pojištění dle pojistné smlouvy, považují se taková smluvní ujednání pro danou pojistnou smlouvu za neplatná.

II. Ujednání k pojištění majetku

1. Informační povinnost

Ujednává se, že informační (oznamovací) povinnost pojistníka nebo pojištěného vůči pojistiteli je v případě právnické osoby plněna výhradně prostřednictvím vedení společnosti či osob tímto vedením určených. Pro účely posouzení porušení informační (oznamovací) povinnosti pojistníka nebo pojištěného vůči pojistiteli se v případě právnické osoby vychází pouze z jednání vedení společnosti nebo osob k plnění informační povinnosti vedením určených. Za vedení společnosti se považují členové statutárního orgánu a dále osoby jmenované do svých funkcí členem(-y) statutárního orgánu.

2. Spoluúčast

V případě pojistné události vzniklé současně z téže příčiny na více pojištěných věcech/souborech v jednom místě pojištění se od celkové výše pojistného plnění z jedné pojistné události odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každou pojištěnou věc postiženou takovou pojistnou událostí. To neplatí, je-li pro oprávněnou osobu výhodnější odečtení spoluúčastí sjednaných pro jednotlivé pojištěné věci postižené pojistnou událostí samostatně.

3. Náraz dopravního prostředku, pád stromu, stožáru a jiných věcí (I)

Ujednává se, že odchýlně od čl. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-150/14 se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem nebo pádem, tj. nárazem dopravního prostředku (vyjma letadel), jeho částí nebo jeho nákladu do pojištěné věci, pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí, bez ohledu na to, zda jsou nebo nejsou součástí poškozené věci nebo součástí téhož souboru jako poškozená věc.

Ujednává se, že se ruší ujednání v čl. 3 odst. 2) ZPP P-150/14.

4. Náraz dopravního prostředku, pád stromu, stožáru a jiných věcí (II)

Ujednává se, že odchýlně od části 2. čl. 9 odst. 1) písm. b) ZPP P-700/14 se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem nebo pádem, tj. nárazem dopravního prostředku (vyjma letadel), jeho částí nebo jeho nákladu do pojištěné věci, pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí, bez ohledu na to, zda jsou nebo nejsou součástí poškozené věci nebo součástí téhož souboru jako poškozená věc.

Ujednává se, že se ruší ujednání v části 1. čl. 3 odst. 2) písm. e) ZPP P-700/14.

5. Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí (I)

Ve smyslu ZPP P-150/14 se ujednává, že pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodeň i záplava se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupenutím kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy.

6. Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí (II)

Ve smyslu ZPP P-700/14 se ujednává, že pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodeň i záplava se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupenutím kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy.

7. Tíha sněhu nebo námrazy – ostatní stavby (I)

Ujednává se, že se odchýlně od čl. 2 odst. 2) písm. e) ZPP P-150/14 pojištění vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěných ostatních staveb tíhou sněhu nebo námrazy.

8. Tíha sněhu nebo námrazy – ostatní stavby (II)

Ujednává se, že se odchýlně od čl. 9 odst. 1) písm. h) ZPP P-700/14 pojištění vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěných ostatních staveb tíhou sněhu nebo námrazy.

9. Je-li sjednáno pojištění cizí věci užívané, ujednává se: (nová cena) (I)

Ujednává se, že ve smyslu čl. 7 odst. 1) ZPP P-150/14 je pojistnou hodnotou věcí užívaných její nová cena (pojištění na novou cenu).

10. Je-li sjednáno pojištění cizí věci užívané, ujednává se: (nová cena) (II)

Ujednává se, že ve smyslu části 1. čl. 6 odst. 1) ZPP P-700/14 je pojistnou hodnotou věcí užívaných její nová cena (pojištění na novou cenu).

11. Je-li sjednáno pojištění cizí věci užívané, ujednává se: (nová cena) (III)

Ujednává se, že ve smyslu čl. 7 odst. 1) ZPP P-200/14 je pojistnou hodnotou věcí užívaných její nová cena (pojištění na novou cenu).

12. Je-li sjednáno pojištění cizí věci užívané, ujednává se: (přechod vlastnictví)

Ve smyslu ustanovení čl. 5 VPP P-100/14 pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, zůstávají v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

13. Zvýšení hranice opotřebení nemovitých věcí

Pro účely pojištění nemovitých věcí se čl. 8 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní takto:

„3) Byla-li poškozena, zničena nebo ztracena pojištěná věc, pro kterou bylo sjednáno pojištění na novou cenu, a její opotřebení nebo jiné znehodnocení s přihlédnutím k případnému zhodnocení přesáhlo

v době bezprostředně před vznikem pojistné události 80 %, vyplatí pojistitel plnění pouze do výše časové ceny, kterou měla pojištěná věc v době bezprostředně před vznikem pojistné události.“

14. Podpojištění

Ujednává se, že odchylně od čl. 15 odst. 2) písm. h) VPP P-100/14, je pojistník a pojištěný povinen oznámit pojistiteli změnu pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru věcí, zvýšila-li se v době trvání pojištění alespoň o 15 %, při nesplnění této povinnosti má pojistitel právo uplatnit podpojištění.

Dojde-li k navýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o více než 15 %, je pojistník povinen tuto skutečnost písemně oznámit pojistiteli prostřednictvím pojišťovacího makléře. Vyúčtování pojištění nově nabytého majetku bude prováděno za podmínek a sazeb dle této pojistné smlouvy.

Dále se ujednává, že ustanovení čl. 22 odst. 2) VPP P-100/14 se ruší a nově zní:

„Ustanovení odst. 1) neplatí, odpovídala-li v době sjednání pojištění pojistná částka pojistné hodnotě věci a pojistník neporušil povinnost oznámit pojistiteli zvýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru věcí alespoň o 15 % nebo jí odpovídající povinnost uloženou mu ve smlouvě.“

Dále se ujednává, že ustanovení čl. 23 odst. 1 písm. c) VPP P-100/14 se ruší a nově zní takto:

„c) se limit pojistného plnění sjednává v rámci stanovené pojistné částky; pro tyto případy platí povinnost pojistníka stanovit pojistnou částku ve výši odpovídající pojistné hodnotě pojištěné věci v době uzavření pojistné smlouvy, povinnost oznámit pojistiteli zvýšení pojistné hodnoty alespoň o 15 %, případně jí odpovídající povinnost uložená ve smlouvě a oprávnění pojistitele uplatnit podpojištění v případě porušení výše uvedených povinností.

15. Ujednání k odchylnému způsobu zabezpečení pojištěných věcí

V případě, kdy bude v pojistné smlouvě ujednán odchylný způsob zabezpečení od doložky DOZ101, DOZ102, DALL108 nebo DALL109 a v době pojistné události nebudou pojištěné věci zabezpečeny popsaným odchylným způsobem, poskytne pojistitel plnění v rozsahu doložky DOZ101, DOZ102, DALL108 nebo DALL109.

III. Pojištění strojů a elektroniky

1. Pojištění mobilních strojů – podmínky pro neuplatnění podpojištění

Pojistitel neuplatní v případě pojištění mobilního stroje na novou cenu podpojištění ve smyslu čl. 22 odst. 1) VPP P-100/14, pokud pojistník prokáže, že správně stanovil pojistnou částku k datu počátku prvního pojištění tohoto mobilního stroje u pojistitele a zároveň od data výroby daného stroje neuplynulo více než 10 let.

Pro účely tohoto ujednání se ujednává, že pojistná částka je stanovena správně, pokud odpovídá pořizovací ceně nového mobilního stroje uvedené v dokladu o koupi při pořízení stroje prvním vlastníkem nebo ceně, za kterou by bylo možno stejný typ stroje v obdobné výbavě téže výrobní značky znovu pořídit k datu počátku prvního pojištění tohoto stroje u pojistitele na daném místě jako stroj nový, nebo poslední známé nové ceně stejného typu pojištěného stroje v obdobné výbavě téže výrobní značky z posledního roku, kdy byl ještě stejný typ pojištěného stroje na trhu dostupný jako stroj nový. Pojistitel nebude v tomto případě při zjišťování nebo výpočtu nové ceny pro účely stanovení podpojištění zohledňovat případné kurzové rozdíly. Pro vyloučení pochybností se dále ujednává, že se pojistitelem rozumí Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group.

2. Přeprava mobilních strojů

Ujednává se, že výluka uvedená v čl. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-300/14 se ruší.

3. Přeprava elektronických zařízení

Ujednává se, že výluka uvedená v čl. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 se ruší.

4. Data I

Ujednává se, že čl. 1) odst. 1) ZPP P-300/14 se ruší a nově zní takto:

„1) Pojištěnou věcí jsou jednotlivé stroje nebo soubory strojů, které jsou uvedeny v pojistné smlouvě, včetně jejich výbavy, příslušenství a dat potřebných pro jejich základní funkce (dále jen "pojištěný stroj"). Data potřebná pro základní funkce pojištěného stroje jsou systémové programy nebo programy či data jim rovnocenná (např. operační systém).“

IV. Pojištění věcí během silniční přepravy

1. Připojištění nakládky a vykládky

Odchylně od čl. 2 a čl. 3 odst. 1) písm. d) ZPP P-695/14 se pojištění vztahuje i na škody vzniklé v důsledku nakládky či vykládky pojištěné věci.

Nakládkou se pro účely tohoto ujednání rozumí manipulace s pojištěnou věcí, která je prováděna v místě jejího dosavadního uložení za účelem jejího naložení na vozidlo v okamžiku, který bezprostředně předchází její přepravě.

Vykládkou se pro účely tohoto ujednání rozumí manipulace s pojištěnou věcí při jejím ukládání na místo určení v okamžiku, který bezprostředně následuje po provedení její dopravy.

V. Ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu dle ZPP P-6000/21

1. Informační povinnost

Ujednává se, že informační (oznamovací) povinnost pojistníka nebo pojištěného vůči pojistiteli je v případě právnické osoby plněna výhradně prostřednictvím vedení společnosti či osob tímto vedením určených. Pro účely posouzení porušení informační (oznamovací) povinnosti pojistníka nebo pojištěného vůči pojistiteli se v případě právnické osoby vychází pouze z jednání vedení společnosti nebo osob k plnění informační povinnosti vedením určených. Za vedení společnosti se považují členové statutárního orgánu a dále osoby jmenované do svých funkcí členem(-y) statutárního orgánu.

2. Jurisdikce – rozšíření pojistného krytí

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání zní čl. 5 odst. 1) písm. c) a čl. 19 odst. 5) písm. c) ZPP P-6000/21 následovně:

„c) pojištěný za újmu odpovídá podle právního řádu jakéhokoliv státu světa vyjma USA a/nebo Kanady.“. V případě, že je pojistnou smlouvou pro některé pojištění vyjma připojištění nákladů na stažení výrobku z trhu podle čl. 19 ZPP P-6000/21 sjednána územní platnost pojištění pro celý svět (vč. USA a/nebo Kanady), zní čl. 5 odst. 1) písm. c) ZPP P-6000/21 pro takové pojištění následovně:

„c) pojištěný za újmu odpovídá podle právního řádu jakéhokoliv státu světa (vč. USA a/nebo Kanady).“ V případě, že je pojistnou smlouvou pro připojištění nákladů na stažení výrobku z trhu podle čl. 19 ZPP P-6000/21 sjednána územní platnost pojištění pro celý svět (vč. USA a/nebo Kanady), zní čl. 19 odst. 5) písm. c) ZPP P-6000/21 následovně:

„c) pojištěný za újmu odpovídá podle právního řádu jakéhokoliv státu světa (vč. USA a/nebo Kanady).“.

3. Zmocněné osoby

Pro vyloučení pochybností a při zachování všech výluk se ujednává, že se pojištění odpovědnosti za újmu dle Oddílů I a II vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou jinému zmocněncem, zaměstnancem nebo jiným pomocníkem použitým pojištěným v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného, pro které je pojistnou smlouvou sjednáno pojištění. Tím není dotčeno ustanovení § 2914 věty druhé a § 2917 občanského zákoníku.

4. Subdodavatelé

Pro vyloučení pochybností a při zachování všech výluk se ujednává, že se pojištění odpovědnosti za újmu dle Oddílů I a II vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu v případech, kdy pojištěný plní závazek nebo smluvní povinnost pomocí jiné osoby a odpovídá druhé smluvní straně tak jakoby plnil sám (dle § 1935 občanského zákoníku). Tím není dotčeno ustanovení § 2917 občanského zákoníku.

5. Regresní nároky

V případě, že je proti pojištěnému, jakožto osobě, která újmu skutečně způsobila, uplatněn postih nebo regres takové újmy, považuje se tento postih nebo regres pro účely pojištění odpovědnosti za újmu za nárok, mající povahu shodnou s původním nárokem.

6. Prodloužení doby pro uplatnění nároku na pojistné plnění

Ustanovení čl. 4 písm. B. odst. 1) písm. c), odst. 2) písm. c) a odst. 3) písm. c) ZPP P-6000/21 se ruší a nově zní takto:

„c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 90 dní po zániku pojištění“.

V případě, že je v pojistné smlouvě sjednáno připojištění nákladů na stažení výrobku z trhu dle čl. 19 ZPP P-6000/21, ustanovení čl. 19 odst. 4) písm. c) ZPP P-6000/21 se ruší a nově zní takto:

„c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 90 dní po zániku pojištění“.

7. Nedodržení lhůt

Pro vyloučení pochybností se ujednává, že se pojištění profesní odpovědnosti dle Oddílu III vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu spočívající v nedodržení lhůt stanovených právním předpisem, soudem nebo orgánem veřejné správy, rozhodčím soudem nebo rozhodcem, bez ohledu na to, zda byla takováto lhůta rovněž smluvně potvrzena ve smlouvě uzavřené mezi pojištěným a poškozeným.

8. Činnost účetních – kontrolní hlášení DPH

V případě, že je pojištěnou činností „činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence“ vztahuje se pojištění profesní odpovědnosti dle Oddílu III také na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou zpracováním nebo podáním kontrolního hlášení DPH ve smyslu § 101c a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

9. Rozšíření územního rozsahu pro pojištění dle Oddílu IV při poskytování první pomoci

Odchylně od čl. 5 odst. 1) ZPP P-6000/21 se ujednává, že v případě právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit újmu způsobenou při poskytnutí první pomoci předpokladem vzniku práva na plnění z pojištění je, že jsou současně splněny následující podmínky:

- a) újma (resp. první z na sebe navazujících újem) vznikla na území jakéhokoliv státu světa vyjma USA a/nebo Kanady,
- b) příčina vzniku újmy nastala na území jakéhokoliv státu světa vyjma USA a/nebo Kanady,
- c) pojištěný za újmu odpovídá podle právního řádu jakéhokoliv státu světa vyjma USA a/nebo Kanady.